РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2021 г.                                                                                                 № 631
с. Шелаболиха

	Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района

В целях снижения кадрового дефицита в образовательных организациях Шелаболихинского района, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно  части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чеплыгину В.В.

Приложение:  Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района и приложение к нему, всего   на 3 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

	Приложение
к постановлению Администрации района

от «___» декабря 2021г. №__

ПОРЯДОК

предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района
(далее – Порядок)
1. Общие положения

1.1.
  Настоящий Порядок устанавливает условия и размер компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района.
 Компенсация расходов за проезд предоставляется ежемесячно на основании заявления о предоставлении компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно, и документов, подтверждающих  расходы в полном объеме.

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в образовательных организациях Шелаболихинского района (далее - компенсация), обеспечивается за счет средств районного бюджета.
2. Условия и порядок предоставления компенсации

2.1. Право на получение компенсации имеют педагогические работники образовательных организаций Шелаболихинского района, трудоустроенные в образовательные организации, но проживающие в других селах района, либо в селах соседних районов.
2.2.
Компенсация предоставляется в виде возмещения фактической стоимости проезда по кратчайшему пути с учетом существующей транспортной схемы на любом виде общественного транспорта, включая маршрутное такси (за исключением легкового такси коммерческого найма), либо на личном транспортном средстве.

2.3.
Максимальная сумма компенсации определяется ежемесячно расчетным путем по формуле:

Кmax = S * n * д,

где:

Кmax – максимальная сумма компенсации;

S – минимальная стоимость одной поездки (тариф на проезд, стоимость бензина) на любом виде общественного транспорта, включая маршрутное такси (за исключением легкового такси коммерческого найма), личное транспортное средство, утвержденная в установленном порядке;
n – количество поездок в день к месту работы и обратно (с учетом пересадок на разные виды общественного транспорта);

д – количество рабочих дней в месяц согласно табелю учета рабочего времени, утвержденному руководителем организации.

2.4.
Компенсация предоставляется за истекший месяц после произведенных педагогическим  работником расходов на оплату проезда к месту работы и обратно.

2.5.
Компенсация предоставляется педагогическому работнику на основании следующих  документов:
- личного заявления о выплате компенсации (предоставляется педагогическим работником при возникновении оснований на получение компенсации);
- приказа организации о выплате компенсации;

- табеля учета рабочего времени;
- ведомости расчета оплаты проезда;

- копии документа, в котором утвержден тариф на проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок или межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в межпоселковом сообщении Шелаболихинского района;

- расчета расхода бензина на осуществление подвоза  педагогического работника до места работы и обратно, заверенная подписью руководителя образовательного учреждения;

- билетов, чеков на приобретение ГСМ.

2.6.
Компенсация расходов предоставляется организацией ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на счет педагогического работника, открытый им в кредитной организации.

2.7.
Компенсация не выплачивается в период нахождения работника в любом отпуске, предусмотренном трудовым законодательством, а также во время болезни, командировок, прохождения курсов повышения квалификации.

2.8.
Право на получение компенсации прекращается при увольнении работника с занимаемой должности.

2.9.
В случае изменения места жительства педагогический работник, получающий компенсацию, обязан предоставить документы, подтверждающие произошедшие изменения за истекший месяц до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

2.10.
Ответственность за целевым использованием бюджетных средств, направляемых на выплату компенсации, несет руководитель образовательной организации.
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                                 В.В. Чеплыгина
Приложение № 1

к Порядку

Директору школы
_____________________________________

от ___________________________________

                                                                                                              ФИО заявителя

_____________________________________

                                                                                                                  должность заявителя

адрес: _______________________________

заявление.

Прошу предоставлять мне компенсацию расходов на оплату стоимости проезда из  с._____________ до с.________________ и обратно.
       Компенсацию расходов на оплату стоимости проезда из с.______________ до с._________________ и обратно прошу перечислять ежемесячно по следующим реквизитам: ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
        Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях предоставления компенсации стоимости проезда к месту работы и обратно, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержавших указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________                                                                                 ____________
дата
подпись
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к Постановлению Администрации района от «____»___________ 2021 № __

 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Делами

Администрации района                                                                   Васильев А.В.

«___» ___________ 2021 г.
Председатель комитета  по финансам                                         Глухих Н.И.

«___» _________ 2021 г.

Заведующий юридическим отделом

Администрации района                                                                       Осинин К.В.

«___» ___________ 2021 г.

Заведующий общим отделом управления

Делами Администрации района                                                  Вактинская Н.А.
«___» ___________ 2021 г.

Исполнитель Чеплыгина Вера Викторовна, тел 22-4-46